



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII - Edição Nº203 –Data 14/11/2017

Esta é a Edição Nº203 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº110/2017, modalidade Pregão nº070/2017, Registro de Preço nº051/2017 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Aquisição futura e eventual no registro de preços de gêneros alimentícios, frutas, leite, ovos e carnes para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde – Município de São Sebastião do Oeste-MG.** O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- **Açougue e Mercaria Andorinha Ltda**, CNPJ nº -68.513.084/0001-09 restou ganhadora dos itens **1,2,3,4,5,6,7,10,12,15,17,18,19,23,24,27,28,29,31,32,33,34,35,39,40,41,43,44,45,47,48,50,51,52,53,54,55,56 e 58** no valor total de R\$42.995,34 (quarenta e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e trinta e quatro centavos).

Os itens **8,9,11,13,14,16,20,21,22,26,36,38,46,49 e 57** não foram cotados por nenhuma empresa.

Os itens **25,30,37 e 42** foram frustrados por estarem com preço acima do estimado no edital

São Sebastião do Oeste, 14 de novembro de 2017.

**VAGNER ANTÔNIO DA SILVA**  
PREGOEIRO

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 14 de novembro de 2017. Wagner Antônio da Silva, Pregoeiro.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório nº110/2017, modalidade Pregão nº070/2017, Registro de Preço nº051/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Aquisição futura e eventual no registro de preços de gêneros alimentícios, frutas, leite, ovos e carnes para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde – Município de São Sebastião do Oeste-MG.** O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- **Açougue e Mercaria Andorinha Ltda**, CNPJ nº -68.513.084/0001-09 restou ganhadora dos itens **1,2,3,4,5,6,7,10,12,15,17,18,19,23,24,27,28,29,31,32,33,34,35,39,40,41,43,44,45,47,48,50,51,52,53,54,55,56 e 58** no valor total de R\$42.995,34 (quarenta e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e trinta e quatro centavos).

Os itens **8,9,11,13,14,16,20,21,22,26,36,38,46,49 e 57** não foram cotados por nenhuma empresa.

Os itens **25,30,37 e 42** foram frustrados por estarem com preço acima do estimado no edital

São Sebastião do Oeste, 14 de novembro de 2017.

**Belarmino Luciano Leito**  
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado neste quatro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 14 de novembro de 2017. Wagner Antônio da Silva, Pregoeiro.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO  
OESTE – MINAS GERAIS

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°51/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 51/2017. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, frutas, leite, ovos e carnes.  
Dentetora: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ n.º 28.157.903/0001-08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNI	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	BANANA PRATA - KG-1000299	MINAS FRUIT	KG	120	R\$ 2,85	R\$ 342,00
2	LARANJA PERA - KG-1000315	CITRO TERRA	KG	180	R\$ 2,55	R\$ 459,00
3	MAMÃO FORMOSA - KG-1000317	MINAS FRUIT	KG	120	R\$ 3,45	R\$ 414,00
4	MELANCIA - UN-400762	MINAS FRUIT	UN	150	R\$ 2,20	R\$ 330,00
5	ABACAXI PEROLA - UN-1891	MINAS FRUIT	UN	120	R\$ 4,45	R\$ 534,00
6	BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL	VALE D'OURO	PCT	900	R\$ 9,49	R\$ 8.541,00
7	BISC. PAPA OVO	VALE D'OURO	PCT	900	R\$ 10,80	R\$ 9.720,00
10	BISCOITO CREAM CRACKER	DUNGA	PCT	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
12	BISC QUEBRA QUEBRA	VALE D'OURO	PCT	720	R\$ 5,80	R\$ 4.176,00
15	BISCOITO DE MAIZENA	DUNGA	PCT	360	R\$ 3,20	R\$ 1.152,00
17	MANTEIGA DE LEITE EMBALAGEM 500G	CAPEBE	UN	48	R\$ 13,25	R\$ 636,00
18	MARGARINA POTE DE 500GR	DELICIA	UN	114	R\$ 4,40	R\$ 501,60
19	APRESUNTADO - KG-1255	PIF PAF	KG	78	R\$ 16,00	R\$ 1.248,00
23	MILHO DE PIPOCA	PONTO A	PCT	60	R\$ 2,80	R\$ 168,00
24	PEITO DE FRANGO RESFRIADO - KG-1001805	AVIVAR	KG	120	R\$ 6,70	R\$ 804,00
27	CARNE DE SOJA	SINHÁ	KG	18	R\$ 10,79	R\$ 194,22
28	FARINHA DE MILHO - KG-400094	TIO ANTONIO	KG	21	R\$ 3,90	R\$ 81,90
29	AMIDO DE MILHO	AMAFIL	PCT	24	R\$ 1,90	R\$ 45,60
31	POLVILHO AZEDO	PADRE	KG	60	R\$ 5,25	R\$ 315,00
32	BATATA DOCE - KG-1000300	MINAS FRUIT	KG	36	R\$ 3,75	R\$ 135,00
33	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO.	SANTA AMALIA	UN	60	R\$ 0,98	R\$ 58,80
34	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI.	SANTA AMALIA	UN	60	R\$ 0,98	R\$ 58,80
35	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO.	SANTA AMALIA	UN	60	R\$ 0,98	R\$ 58,80
39	LEITE INTEGRAL - UN-5	QUATÁ	UN	240	R\$ 2,65	R\$ 636,00
40	REFRIGERANTES - UN-1720	TAÇA	UN	240	R\$ 4,45	R\$ 1.068,00
41	SUCO DE MARACUJÁ	BELA ISCHIA	VDR	210	R\$ 11,70	R\$ 2.457,00
43	LEITE DE CÔCO.	MENINA	VDR	48	R\$ 2,45	R\$ 117,60
44	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - UN-	ROYAL	UN	54	R\$ 7,15	R\$ 386,10
45	OVOS DE GRANJA BRANCOS	CARLOS	DZ	108	R\$ 3,80	R\$ 410,40
47	SUCO DE CAJU.	BELA ISCHIA	VDR	360	R\$ 5,50	R\$ 1.980,00
48	UVAS PASSAS	LA VIOLETERA	PCT	12	R\$ 4,69	R\$ 56,28

50	COCO RALADO.	LA VIOLETERA	PCT	36	R\$ 2,24	R\$ 80,64
51	CAFÉ TORRADO MOÍDO - PCT-	BIAGINI	PCT	228	R\$ 8,40	R\$ 1.915,20
52	ÓLEO DE SOJA	VILA VELHA	LITR	45	R\$ 3,79	R\$ 170,55
53	QUEJO MUSSARELA - KG-1886	VIA LAT	KG	45	R\$ 23,20	R\$ 1.044,00
54	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	SANTO GRANO	KG	90	R\$ 2,40	R\$ 216,00
55	MILHO VERDE - UN-1000323	BONARE	UN	45	R\$ 1,65	R\$ 74,25
56	EXTRATO DE TOMATE	VALE	UN	30	R\$ 3,82	R\$ 114,60
58	REFRIGERANTE DE COLA	TAÇA	UN	300	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00
<b>TOTAL</b>						<b>42.995,34</b>

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br).  
Belarmino Luciano Leite.

## ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE**, torna público a abertura do PL n° 115/2017, Pregão Presencial n° 073/17, R.P. n° 53/17. **OBJETO: Aquisição futura e eventual no REGISTRO DE PREÇOS de camara fria para armazenamento de vacinas, para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde.** Dotações orçamentárias: **02.03.01.10.301.1002.2025- 4.4.90.52.00.** Entrega dos envelopes – até o dia 29/11/2017 às 08h:00min. Informações pelo 37-3286.1133. Edital no site – [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br). Vagner Antônio da Silva – Pregoeiro.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS**  
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO